* REPUBLIKA E KOSOVES AR
- KUVENDI I KOMUNES-SHTIME ‘“;,-cpf

Nr.01-060/01-30350/24 daté:20.11.2024

Npi - 01/381 daté: 29.11.2024

RREGULLORE

PER TAKSA, TARIFA DHE GJOBA PER VITIN 2025

Shtime 2024



Bazuar né€ nenin 12.2 shkronja (c) dhe 40.2 shkronja (g) t& Ligjit mbi Vetégeverisjen Lokale
Nr.03/L-040, (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés” Nr.28/2008); Neneve 10 deri 22 t& Ligjit
pér Financat e Pushtetit Lokal Nr.03/L-049; Rregulloren ¢ MAPL-s& Nr.02/2021 pér procedurén
¢ hartimit dhe publikimin e Akteve t& Komunés; Statutit t¢ Komunés s& Shtimes 01Nr.06/1636
date 03.09.2008; Rekomandimin e Komitetit pér Politiké dhe Financa Npi-01/379 dt.27.11.2024;
Rekomandimin e Komitetit pér Komunitete Npi-01/374 dt.27.11.2024; Propozimin e Drejtorisé
pér Buxhet dhe Financa Nr.11/222 dt.25.11.2024, Si dhe duke marré parasysh procesin e
diskutimit publik me qytetaré t€ mbajtur mé 15.11.2024; Kuvendi i Komunés s& Shtimes né
seancén e rregullt, t&€ mbajtur mé datén: 29.11.2024, miratoi kété:

) RREGULLORE
PER TAKSA, TARIFA DHE GJOBA PER VITIN 2025

I DISPOZITAT E PERGJITHSHME
QELLIMI

Neni 1

Me kété rregullore caktohet lartésia e Taksave, Tarifave dhe Gjobave t& parapara me kété
Rregullore, q& jané aprovuar né Kuvendin e Komunés s& Shtimes, q& do t’i paguajné personat
Fiziké ose Juridik& n€ emér t&€ shérbimeve t& kryera, léshimit t&€ dokumenteve publike, pérpilimit
t& shkresave dhe ofrimit t&€ shérbimeve profesionale sipas kérkesés s& paléve apo sipas detyrés
zyrtare, lejeve t€ punés pér ushtrimin e veprimtarisé afariste dhe tregtare, lejeve pér puné
profesionale, pér pronési t€ automjeteve, t& pérdorimit apo shfrytézimit t& proné€s Komunale,
ngarkesave pér ndértimin dhe rrénimin e objekteve, pér shfrytézimin e burimeve natyrore, gjobat
nga trafiku dhe gjobat pér shkeljen e rregulloreve Komunale.

II LARTESIA E TAKSAVE

Neni 2
Mbi bazén e Ligjeve pozitive t& Republikés s&€ Kosovés, Statutit t&€ Komunés s€ Shtimes si dhe
késaj Rregullore Komunale pér Taksa, Tarifa, dhe Gjoba, personat fiziké ose juridik& né€ emér t&
shérbimeve t& kryera Komunale do t& paguajné Tarifat si vijon:

DREJTORIA PER ADMINISTRATE TE PERGJITHESHME

Sektori i Pérgjithshém

Neni 3
3.1 Léshimi i Certifkatave zyrtare:
Lloji i dokumentit Shuma €
3.1.]1 Cettifikata @ HNes.onsmmnminmmmin i o s s e st s 1.00 €
3.1.2 Ekstrakt nga Regjistri Qendror i Gjendjes Civile............oooiiiiiiiiiiiiii i 1.00 €
3.1.3 Certifikata @ viekjes. o snmmmusimsmmsussmsissmissies s s s s 1.00 €
3.1.4 CertifiKats € MAITESES. ..uuieeieereeiireereerieeeeesseeerseeeeesssaeesssannaeasernreeseansaresesannanensaanneeeeannn 1.00 €
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3.1.5 Certifikaté € gjendjes MAIESOIE. ... .o csmncusimansisnrnisesasorososssannssnnsnpsvnsssanssnssss 2.00€

3.1.6 VEIEtim NZA ATKIVI «oviieeeeeeietieiciecieies ettt e e se s ses s eseeseseeeseese et et e e eeanennas 1.00 €
3.1.7 Procesverbal pér pranimin e até€sisé dhe amasisé..........cevveeeierrerrierveeirsceree e 1.00 €
3.1.8 Certifikate € SHISIESISE .....cccccverirriissstsensasssssessessossasssssssssssssssssrssssnsseesssmrasnnssmasmensnseassnns 1.00 €
3. 19 Ceitikate & vendbanimil. ...cumuimin s s s T S 1.00 €
3.1.10 DEShMI € VACKJES....eeucetieeririiiciiieiee ettt e sae s sae s st saa et s e e e e e e 3.00€
3.1.11 VErtetime t&€ NATYSHIME ....cccooviieieiiiieiiccctectee et sr e s e es s e 1.00 €
3.1.12 Deklaraté-e bashkesis® familJare uusscmsmmmsnssssmsmmmsssisiinississssssisiisvsisns 2.00 €
3.1.13 Regjistrimet e mé&vonshme te lindjes, me certifikate ...........oceeveiverieeeeceerieneceeeeenees 5.00€
3.1.14 Regjistrimet ¢ mévonshme te vdekjes — me certifikaté ..........cccccevveeeeeceeeceeceeceenenen. 1.00 €

3.1.15 Regjistrimi i martesés(ceremonia € MarteSEs) .......cuvvereeerrerrereesessesssesseeseesessesseeseennas 5.00 €
3.1.16 Regjistrimi i martesés (ceremonia e martesés jashté objektit t& Komunés)............. 100.00 €

3.1.17 Kérkesa, Parashtresa, ANKESA ......co..ociuiiieiiieiiieieee e eeee et ee s e eeeee st eeeeeseaeeeeeneeees 1.00 €
3.1.18 Vértetim i mjeteve pér jetesé pér boten € jashtme .........cccoevveueeeeeeeeececieeeeeeeceeieeeeenee 5.00€
3.1.19 Kopje e dokumentit t& Vjeter Na ATKIVA ......c.coeueereeeeeeeeeeeeeeeeeeteeeereeeeee et eeeeenens 1.00 €
3.1.20 Kérkesa pér ndryshime ose pérmirésime né librat AME-=S .......ccocevmeveervevcmencereneennne. 5.00€
3.1.21 Kérkesa pér ndrrimin e emrit dhe MbIEMIIt ..c.ocvveueiiireeeeeeecicecreceececece e 20.00 €
3.1.22 Ndérrimi i emrit dhe mbiemrit pér fémijét deri n& 10 vjet&, paguhet .........c..cooveneen.... 5.00€
3.1.23 Pér rikthimin e mbiemrit t& vajz&ris€ paguhet taksa Prej .....c..coeereecerveriensinceenrsenseeraens 3.00€
3.1.24 Dokumentet e l€shuara nga E-KiosKU........cccoeruieuieriiuieiirieeeceeccceectee et 1.00 €
3.2 Léshimi i Certifkatave zyrtare pérmes &eb-fages-postes elektronike-online:

Lloji i dokumentit Shuma €

R B L T 2€
3.2 2 Certifilcata evendEhanimil. ... oo immaumie s cumuuiumms v S S AT 2€
3.2.3 Certifikata € Martes@s. .. u it ittt et e e et e e et e e an e ae e eaa 2€

224 ertTikata & BIICTBEISE o nsans svniss mammsmm soss sasln b e e w8 0 1510 S AP B i AR 2€

B S R L THEER .. v mmonoamtassnssns oo et e S S A5 2€

3.3 Bazuar né€ nenin 63 t€ Ligjit pér Gjendjen Civile, Nr.04/L-003, Me gjob& denohet personi qé
bén kéto shkelje:

3.3.1 ku thuhet: Me gjobé né vlerg prej 20.00 euro (minimumi) dénohet personi q& nuk paraget
lindjen e fémijes né afatin e paraparé me ligj.

3.3.2 ku thuhet: Me gjobé né vleré prej 50.00 euro (minimumi) dénohet personi q& nuk e
lajmé&ron vdekjen né afatin e caktuar sipas ligjit.

3.4 Sipas nenit 3.1 Nga té gjitha pagesat lirohen kéta persona: Personat né& asistencé sociale,
Invalidét e luftés, Familjet e déshmoréve, Veteranét e luftés (Familja e ngushtg), Ish t& burgosurit
politik(vetém individi), Invalidét civil t& luftés (vetém individi). Personat me aftési té kufizuar
(me anétarét e ngushté té familjes).

3.5 Gjithashtu lirohen nga té gjitha pagesat sipas nenit 3.1 edhe rastet q& jan& né fazén e
aplikimit pér asistencé sociale e t& cilén gjé mund ta déshmojné me dokumentin nga Qendra pér
Puné Sociale se jané né fazé t€ aplikimit.

3.6 Parashtruesit e kérkes€s sipas nenit 3.3 duhet t& déshmojné se i takojn€ njérés nga kategorité

e caktuara si dhe aférsiné familjare me parashtruesin e kérkesés.
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3.7 Lirohen nga pagesa e taks€s administrative parashtruesit e kérkesés pér interes té
pérgjithshém pér léshimin e dokumentit nén pikén 3.1.17 dhe 3.1.19 t€ cilén e béjné zyrtarét nga
institucionet shtetrore/pér nevoja zyrtare shtetrore, Institucioneve Publike, Kryetarét e
Fshatrave, Bashkésive lokale, Pérfagésuesit e Shkollave, 0JQ-ve, dhe Shoqatave Humanitare.

3.8 Nga pagesa ¢ taksés Administrative lirohen pjestarét e komunitetit RAE né bazé té

Memorandumit né mes t&¢ KK-Shtime dhe CRP/K (Programi pér t& Drejtat Civile né Kosové).
Pérkatesia etnike e kétyre komuniteteve vértetohet nga ana e Zyrés pér Komunitete (Formulari).

DREJTORIA PER PLANIFIKIM URBAN, KADASTER DHE GJEODEZI

1. Sektori pér Urbanizm dhe Ndértim
Neni 4

4.1 Duke u bazuar né& Ligjin e Ndértimit Nr.04/L-110, Udh&zim Administrativ MMPH- Nr.02/18
pér Taksat Administrative, pér Leje Ndértimore, Leje Rrénimi dhe Tarifat pér Rregullimin e
Infrastrukturés, Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi, pércakton kéto tarifa
ndértimore pér Sektorin e Urbanizmit dhe Ndértimit:

4.2 Taksa Administrative pér l&shimin e Lejes Ndértimore -Kategoria I- pér téré territorin e
Komunés s& Shtimes, duke u bazuar nga legjislacioni i Kosovés dhe unifikimit t& tij si dhe
formulén e pérllogaritur pér vitin 2025 gshté: 1.30€ /m2. (Formulg€ e cila mund t€ ndryshoi nga
viti né vit) Formula: (Tarifa p&r m®> x m? e ndértimit= taksa e ndértimit)

4.3 Taksa Administrative pér l&€shimin e Lejes Ndértimore -Kategoria II- pér téré territorin e
Komunés s&€ Shtimes, duke u bazuar nga legjislacioni i Kosovés dhe unifikimit t€ tij si dhe
formulén e pérllogaritur pér vitin 2025 éshté: 2.00€ /m2. (Formulé e cila mund t&€ ndryshoi nga
viti n& vit) Formula: (Tarifa pér m®> x m? e ndértimit= taksa e ndértimit)

4.4 Tarifa pér rritjen e Densitetit t& Infrastrukturés pér téré territorin ¢ Komunés sé Shtimes, duke
u bazuar nga legjislacioni i Kosovés dhe unifikimit t& tij si dhe formulén e pérllogaritur pér vitin
2025 éshté: 154.50€. Kjo taksé aplikohet vetém pér njésité e reja té banimit.

(Formulé e cila mund t& ndryshoi nga viti ng vit)

Formula:

njésia e re banuese
(m2)

nr.banorve per njési |x Tarifa rregullati ve pér rritjen e densitetit t& infrastruk turés pér koké banori
(50)

4.5 Taksa Administrative pér Leje Rrénimi pér t&ré territorin ¢ Komunés sé Shtimes, duke u
bazuar nga legjislacioni i Kosovés dhe unifikimit t& tij si dhe formulén e pérllogaritur pér vitin
2025 éshté: 0.70€ /m2. (Formulé e cila mund t& ndryshoi nga viti ng vit) Formula: (Tarifa pér
m? x m? e ndértimit= taksa e rrénimit)
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4.6 Taksa Komunale pér ndértim t& infrastrukturés, pércaktohet né bazé t& nenit 17.1 t& Ligjit
pér Financat e Pushtetit Lokal Nr.03/L-049, dhe duhet t& pércaktohet né bazé t&€ Marr&veshjes pér
Infrastrukturé n& mes aplikantit dhe organit kompetent t& pérshkruar né ligjin e Ndértimit
Nr.04/L110, neni 23, neni 7,8 dhe 9 i Udhézim Administrativ MMPH- Nr.02/18 Pér Taksat
Administrative pér Leje Ndértimore, pér Leje Rrénimi si dhe Tarifat pér Rregullimin e
Infrastrukturés. Kontrata duhet & jeté ligjérisht e zbatueshme g specifikon termet dhe kushte pér
sa 1 pérket financimit dhe sigurimit t& infrastrukturés.

4.7 Nga nenet e taksave 4.2 dhe 4.3 lirohen ndértimet e karakterit Bujqésor, Subjektet Afariste né
Zonat Ekonomike né Shtime, si dhe t& gjitha subjektet afariste qé kané né shfrytézim pronat e pa
luajtshme komunale né bazé té vendimeve pér dhénien né shfrytézim pronén e pa luajtshme
komunale.

4.8 Referenca pér projektet e realizuara ne Komunén e Shtimes ................................10.00 €
4.9. Ndértimi i objekteve té infrastrukturés:

4.9.1 Pér aktin me t€ cilén lejohet gropimi pér ndértimin e infrastrukturés né hapésirat publike
pér persona fizik dhe juridik, ( jo institucionale dhe donator) si:

492 Rrjet ujesjellési (PEr meter GJAtESI). .c.cvemmss s sssmmensmmsnsesssssmissmins soseosis vanessssnis 0.30€
4.9.3 Rrjet kanalizimi (P&r meter GJat€si)........ovviuiiiiiiiiiiiii e e 0.30€
4.9.4 Rrjet elektrike t€ tensionit t& ulét (Pér metér Gjatési)........voeeieeeieiiiiiiiieieenenns 0.30 €

4.10 Pér aktin me té cilén lejohet gropimi pér ndértimin e trasave kabllovike dhe ajrore té
infrastrukturés né hapésirat publike pér pérsona fizik e juridik, (jo institucionale dhe
donator) si:

4.10.1 Rrjet telekomunikacioni dhe televizive (P&r metér Gjatési).........ovveveveenineennnnnnn 0.40 €
4.10.2 Rrjete elektrike t& tensionit t& larté (Pér meter Gjatési) ........ocvvveiieieieeieniinennnnn. 0.50 €

4.11 Pér aktin me té cilén lejohet ndértimi i objekteve te infrastrukturés né hapésirat
publike pér pérsona fizik dhe juridik, (jo institucionale dhe donator) si:

4.10:1 Anteng {GBND) = (PO OPE) susumsmvomem suesmusus s s e BT si@ o sgmssys 150.00 €
4.11.2 Antena — internet e t& ngjajshme — (PE&r COpé) ......covvuiiiiiiiiiiiiiiiine e 100.00 €
4.11.3 Trafostacionet ShtyIE ~(PEEICOPEY... .. oo wsnsivissnsnins siomsn sy somsspe wiise SHa0 56 604 o0 50.00 €
#.11.4 Trafostacionet Blind® = (PEriCoplli.cnsmynissvmiimiismssmssasssssvssssoimasss 100.00 €
Neni 5
Tarifat pér shérbimet Online
5.1 Pérnjé perdorues GUI pér person tarfa shil......c..cosmmammismmmmimmsssssssmsinsss 20€
5.2 Pér njé pérdorues UCESS Si INSHIUCION ...ovvevecueverieereiisenecaesesesesesesesenesssessssssnssesesesesenes 100 €
5.3 Mirémbajtja vjetore pér shérbimet e ofruara online Eshté.............ccoovirnnviirininniininnne 200 €

5.4 Pérjashtimisht nga paragrafi 16.3 i kétij neni, b&het pér personat fizik dhe juridik té cilét
regjitrojné t& drejtén e hipotekés;

5.5 Bazuar né paragrafin 16.4 t& kétij, regjistrimi i hipoteké&s éshté 5 euro, ndérsa modifikimi dhe
fshirja e saj &shté pa pagesé.

5.6 Verifikimi i informacioneve pér njési kadastrale Eshte ............cccooiviiiiiiiicininicicicceee 2€
5.7 Verifikimi i informacioneve pér person SSht& ... s smsnsmseiivisssismmes sssssiin s ssasismmo s 6€
5.8 Tarifat e pércaktuara né paragrafin 16.6 dhe 16.7 t& kétij neni, vlejn& pér t& gjitha
institucionet publike dhe ato private q€ me ligj kané autorizime publike.

Fage 5 nga 13



5.9 Nxjerrja e certifikatave onling EShLE ..o 3€
5.10 Lirohet nga tarifa pér regjistrimin e shénimit nga pérdoruesit sipas paragrafit 1 t& kétij neni.
Pérdoruesi nga paragrafi 1 i kétij neni jané t& obliguar gg t& b&jé rexhistrimin e shénimit.

DREJTORIA PER SHERBIME PUBLIKE

Neni 6
6.1 Pélgimi Komunal pér aktivitete biznesi:
6.1.1 Léshimi i Lejes pEr puné me autO-taXi .....cceceereerrerserererseessessesssessasssesseessessssssnessnessnenne 30.00 €
6.1.2 Vazhdlmllle_]eveperauto taxi .. tereneeeerranneeeeeeaaneeaneanne 10.00 €
6.1.3 Ndarja e vijave te reje te autobusnt urban dhe perlferlk ................................... 50.00 €
6.1.4 Vazhdimi i linjave t& autobusit né€ trafikun urban dhe perlferak .......................... 30.00 €
6.1.5 Regjistrimi pér puné me Kioska .. s .15.00 €

6.2 Pér Leje Mjedisore Komunale zbatohen procedurat né baze te le]lt Nr 03/L 025 Pér
Mbrojtjen e Mjedisit, si dhe neni 15 pika 1.1 dhe 1.2 t& Udhé&zimit Administrativ Nr.01/2017
dat€ 02.05.2017 pér Dhénien e Lejes Mjedisore Komunale.

6.2.1 Pér tu paisur me Leje Mjedisore Komunale, aplikuesi duhet t& paguaj tarifén prej 0.2% t&
vlerés investuese mbi 25,000.00 €.

6.2.2 Pér tu paisur me Leje Mjedisore Komunale, aplikuesi duhet té paguaj 50.00 € pér vleré
investive deri 25,000.00 €

6.2.3 Paragrafi 6, Nenparagrafet 6.2.1 dhe 6.2.2 lirohen nga t€ gjitha taksat komunale
Institucionet Publike dhe donatorét.

6.3 Guréthyesit dhe eksploatuesit e gurit-zhavorit do t&€ paguajné si vijon:
R T SO - SRR N .- 2,000.00 €
6.3.2 5100 deri 10000M>.......ounieiiniiien et ee e e e e e e e e nns 3,000.00 €
6.3.3 11000 deri 20000 m*
6.3.4 21000 deri 50000 m* !
6.3.5 51000 deri 70000 M> .....oomniieniiee e 15,000.00 €
6.3.6 Mbi 71000 m?

6.4 Betonjerkat ....c.uvueinieiiiiiiiiiiii e 3,000.00 €
6.5 Lejet pér qarkullimin e automjeteve té rénda motorike né rrugét ku éhté ndaluar

qarkullimi i automjeteve né fjalé, pér ngarkim — shkarkim té mallit mbi 7 toné:
6.5.1 Leje né rrugét ‘T. Sinani” “Komandant Kumanova” dhe “A. Jashari” 1 deri 3 dité...10.00 €

6.5.2 Leje pér té gjitha rrugét tjera- 1 deri 3 dit€ .....oeneiiiiiiiiiiii e, 5.00 €
6.5.3 Lejgi= 1888 13 QB .. conmeroroarons summmmmmneavsmssssitois s sasse sisbianiain s e il sai o sie v 15.00 €
6:5.4 Lejemujore pBr'l Kamioni o aumumsnssisismmvssamismims s i soss s seana sssmssis 25.00 €
6.5.5 Leje vietore per 1 Kamion .eo.e.eeeieieiiiniiiiiiii v e 150.00 €
6.5.6 Leje vjetore pér ¢do Kamion té dyté ose mé shumé i shtohen edhe nga ...................50.00 €

6.5.7 Té& gjithé operatorét qé nuk jané t& komunés s& Shtimes e té cilét furnizohen apo furnizojné
bizneset né komunén e Shtimes duhet t& deshmojné me faturé furnizimin apo shitjen e mallrave
népér kéto biznese qé kané leje qarkulimi mbi 7 toné, e cila l&shohet pér t€ gjitha veprimtarit ¢

bizneseve né komunén e Shtimes vetém népér rrugét t& cilat jang t& lejuara me rregullore
komunale.
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Neni 7
7.1 Taksa pér pronésiné né automjet:
7.1.1 Té gjithé pronarét — poseduesit e automjeteve motorike né Komunén e Shtimes t& cilat
rexhistrohen duhet t& paguajné taksén Komunale sipas késaj tabele:

Nr. Emértimi — Lloji i Automjeteve Shuma €
s -T& gjitha Automjetet me peshé t€ pérgjithshme deri né 3500 kg. 10.00
-T¢ gjitha llojet e Motocikletave gé rexhistrohen.
2. - Té gjitha Automjetet me peshé té pérgjithshme mbi 3500 kg. 20.00
- T€ gjithé Autobusét dhe Minibusét.
3. - Lirohen nga pagesa té gjitha llojet e Rimorkios, Traktorét dhe 00.00
mjetet tjera bujgésore.

7.2 Nga Taksa pér pronésiné né automjet lirohen:

7.2.1 Automjetet e: Emergjencés, Zjarréfiksave, Policisé, Komuné&s, Shoqatave jo qeveritare,
Ushtarake, dhe té organizmave ndérkombétaré - Déshmi pér kété éshté Libreza e Automjetit.
7.2.2 Familja e ngushté e Déshmoréve t& UCK-sg, dhe Invalidét e luftés s&¢ UCK-sé;

7.2.3 Personat me Invaliditet ushtarak dhe t& punés, déshmi pér kété &shté: Vendimi mbi
Invaliditetin nga Ministria e Punés.

7.2.4 Personat me aftési t& kufizuara, dhe Ish té burgosurit politik.

7.2.5 Veteranét e UCK-s&

7.2.6 Lirimi nga taksat sipas késaj Rregulloreje, béhet pasi qé pala t&€ prezantoj déshmi pér
statusin pérkatés.

7.3 Taksa Komunale pér shfrytézimin e Pronés Komunale me destinacion té pérkohshém:
7.3.1 Kiosget (Qoshget), Objektet Montazh etj. n¢ Komunén e Shtimes jané t& obliguar t&
paguajné taksén pér njé Muaj sipas késaj tabele:

Nr. Zonat Sasia Cmimi pér 1 Muaj
1 Zona e paré — Urbane 1 m? 2 €
2 Zona e dyté - Rurale 1 m? 1€

7.4 Taksat pér shfrytézimin e hapsirave té tregut sipas llojeve paguhen sipas késaj tabele:

. i e . Njésia Cmimi pér Cmimi pér Njé Vit
Nr Tregu Pérshkrimi Ditét matése | Njé Dité € (Resarvina)
I Plagkave Tezgé — Lokacion 2 —
2 . 2m?)  100.00 €
I. | dheigjelbért | pér shitjet& Mallit | Pre™® o 10 21
I Plagkave Tezgé — Lokacion e s 5 -
2 < e } 2 150.00 €
2 | dhetgielbde | pérshitete Mallit, [T ¢ codns 850 (@m?)
; Shfrytézimi i s i o ;
Hapsira R INE Treg, pérveg Cmimi pér njé Muaj
3 Publike Lf)ka01on1t (polygon) ités e Premte Paushall / 30€
pér Autoshkolla
4. | 1 Kafshéve Shija:e Kalshive s IE premte 1 Copé 2.00 /
trasha
5. | 1 Kafsheve ?Q:ﬂ: eKafsheve 1 b o remte 1 Copé 0.50 /
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I Gjelbér dhe | Shitje me Kamiong, e
% kafshéve Qerre, Rimorkio, etj. B premte e e 1.90 {
I Gjelbér dhe | Shitje me Kamioné, e - s Deri 3500 kg - 100.00€
7- | kafshéve | Qerre, Rimorkio, e, | oF % o0 ditt  [Im. gjatési 0-50 | Mbi 3500 kg - 150.00€
I Plagkave Parkimi i Pérveg e Premte s
& dhe 1 gjelbér | automjeteve e Shtun e Dielé L Capt 0.30 J
9. | I Kafshéve Peshorja e kafshéve  |Pér njé vit Paushall / 150.00€
VEREIJTIJE: Zhavorri ose materiali tjetér ndértimor nuk &sht& i lejuar t& zbrazet né toké, né lokacionin ¢ tregut.

7.5 Taksat pér shfrytézimin e hapésirave publike né Komunén e Shtimes, paguhén sipas
késaj tabele:

MBI BAZEN E PLOTESIMIT TE KUSHTEVE, DHE LEJES TE LESHUAR NGA ORGANI KOMPETENT 1
ADMINISTRATES KOMUNALE PAGESA KRYHET NE VALUTEN EURO PER NJE METER KATROR
SIPERFAQE KOMUNALE-PUBLIKE QE SHFRYTEZOHET - SIPAS KESAJ TABELE:

PAGESA SIPAS ZONAVE -€

Pér Zona | Zona | Zona | Zona SHFRYTEZIMI 1 PERKOHSHEM 1 HAPSIRAVE

Muaj | I 1I 111 Rurale KOMUNALE-PUBLIKE:

1 5 4 3 2 1. Shitje sezonale t& Lévizshme, ( Frigorifer, Fara, Cigare etj)

2 8 640 |4.80 |3.20 2. Vendosje t& Panaireve, Tregje dhe Reklamim t& automjeteve,

3 12 9.60 |7.20 |4.80 3. Shfrytézimi i sipérfages pér Reklam. t& mallrave t& ndryshém

4 16 12.80 | 9.60 | 6.40 4. Vendosja e Reklamave, pagesa p&r metér katror té reklamés,

5 20 16 12 8 5. Vendosja e Verandave, Pushimoreve, Cadrave pér biznese etj,

6 24 19.20 | 14.40 | 9.60 6. Vendosje t& pajisjeve pér lojéra té ndryshme dhe argétim,

7 28 2240 | 16.80 | 11.20 7. Vendosje té pérkohshme té pajisjeve dhe materialit pér ndértim,

3 39 2560 | 19.20 | 12.80 8. Vendosje té Kontejneréve pér mbeturina ricikluese pér m’.

9 36 28.80 | 21.60 | 14.40 9. Shfrytézimi i sipérfages- hapésirés publike pér nevoja té

10 40 29 24 16 ndryshme té qytetaréve.

11 44 3520 | 26.40 | 17.60 10.Pagesa pér parkimin e automjetit, dhe me rimorkio né

12 48 38.40 | 28.80 | 19.20 Parkingun Publik n& Rrugén kryesore - Shtime &shté 0.20€
(Njézet cent) pér njé€ oré.

7.6 Pér dhénien e Objekteve t& médha ose sipérfageve té tokés, Komunale-Publike me gira ose
né forma tjera pér shfrytézim afatshkurté ose afatgjaté, kérkesa e palés duhet t€ i nénshtrohet
procedurés administrative, sipas Ligjeve pozitive t& Republikés sé¢ Kosovés dhe Rregulloreve t&
Komunés sé Shtimes, dhe pér t€ vendos Kuvendi i Komunés ose Organet e tij.

7.7 Tarifat fikse (Pa-TVSH) pér kryerjen e shérbimeve té grumbullimit t¢ mbeturinave
Mikse (té pérziera) né Komunén e Shtimes.

Amvisérité

7.7.1 Amviserite paguging tarifén mujore n€ shumen prej .. imiminmismsesisse 599€
Komerciale/Industriale

7.7.2 Kategoria -I- Pérfshihen, Dyqanet e vogla dhe artizanale té cilat paguajné shumén mujore

TIEC T s o R 0 B 0 50 4 R A SN IS 9.59 €
7.7.3 Kategoria -11- Pérfshihen, Bizneset € mesme deri t& médha me kosto t€ ulét t& shérbimit t&
cilat paguaIng SHUMEN TUJOTE PICJ..coiissisisssiusisssisiisssmnssorissossaissasiinumssinasssissbsssisissnsassss sissass 13.54 €
7.7.4 Kategoria -I1I- Pérfshihen, Bizneset ¢ mesme deri t€¢ médha me kosto t€ moderuar t&
shérbimit t& cilat paguajng ShUuMBn MUJOPE PIOJ.cseessrenissosssosnssssansisnivsvassisistsonssnsssbnsnssssiusiss 23.60 €
7.7.5 Kategoria -1V- Pérfshihen, Bizneset e mesme deri t& médha me kosto t& larté t& sh&rbimit
& Gilat paguajneé shilfBn TUJOTE DI uaumsesesssssssssssnisaestamssisissseisms s smssssomisssmsssssss 31.16 €
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Bizneset me kontrata t& Veganta

7.7.6 Kategoria -V- Pér Kontejnerét 1.1 m® ,paguajné pér ¢’do zbrazje shumén.................. 15.58 €
7.7.7 Kategoria -V- Pér Kontejnerét 5.1 m* ,paguajné pér ¢’do zbrazje shumén.................. 66.11 €
Institucionet me kontrata t& Veganta

7.7.8 Kategoria -V- Pér Kontejnerét 1.1 m> ,paguajné pér ¢’do zbrazje shumén................. 15.58 €
7.7.9 Kategoria -V- Pér Kontejnerét 5.1 m* ,paguajné pér ¢’do zbrazje shumén.................. 66.11 €

DREJTORIA PER BUJQESI DHE ZHVILLIM RURAL

Neni 8
8.1 Kompensimi pér shndérrimin e tokés bujgésore né jobujgésore
8.1.1 Me kété béhet caktimi ndryshimit t&€ destinimit t& sipérfageve bujqésore sipas Udhézimit
Administrativ, Nr.41/2006, léshuar nga Ministria e Bujqgésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.
8.1.2 Né komunén e Shtimes sipas strukturés sé sipérfageve bujgésore ekzistojné teté klasé.
8.1.3 Kompensimi pér ndryshim t& destinimit t& Tokés sipas klasave béhet sipas tabelés né vijim:

Klasa I-ré deri IV-té Kompensimi  1.00 €/m?
Klasa V-té dhe VI-t& Kompensimi _ 0.75 €/m?
Klasa VII-t¢ dhe VIII-t& Kompensimi  0.50 €/m?

8.1.4 Pércaktimi i kétyre kuotave financiare sipas kategorive dhe klasave &shté rezident
vetém pér zonén urbane t€ ndaré né tri zona.

8.1.5 Pérjashtime nga neni 9.1.4 mund t€ béhen vet&ém pér rastet kur ndérrimi i destinimit té
tokés ka té béjé me ndértimin e Objekteve bujgésore, Fermave, Fidanishteve, Serrave e
objekteve me karakter zhvillimi t& bujqésisé.

8.1.6 Vértetim pér marrje me veprimtari bujgé€sore, kompensimi pér persona fiziké ......... 2.00€

8.2 Lartésia e taksés pér shfrytézimin e kullosave

Nr Lloji i Bagétisé NB / pér koké Euro / pér koké
1 | Gjedhét mbi njé vit 1 1.20
2 | Vigat 0.45 0.54
3 | Delet 0.183 0.22
4 | Cengjat 0.1 0.12
5 | Kuajté — Gomarét 1 1.20
6 | Dosat 0.5 0.60
7 | Derrat 0.3 0.36
8§ | Rosat 0.014 0.02

DREJTORIA PER ZHVILLIM EKONOMIK

Neni 9
9.1 Certifikata qé ka té béjé me vlerésimin e pronés dhe kapitalit:
9.1.1 Pagesa né rastin kur l&€shohet nga zyra mbi provat (dokumentacionit) ................... 5.00€
9.1.2 Pagesa né rastin kur duhet béré vlerésimin pérmes komisionit profesional né teren dhe kur
dubetsajuar procesyerbalin pekaty . .. sausrsm s e s o s 25.00€
9.1.3 VErtetime t& NAYSIIMIE ... e romemememmmmme e bind s hidsios i b s s G305 5 s e £ 5 an En soas 1.00 €
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9.2 Pélqimi Higjeniko-teknik:

9:2.1 Objektet MOUIIAIE, s smmsssummmn s e 5o v s S R e S P R e S 10.00 €
9.2.2 Shitja e derivateve té naftés (pompat e benzinés), depot € gazrave...................... 25.00 €
9.2.3 Restorantet, hotelet, motelet, therrtoret, objektet pér prodhimin e ushqgimit ........... 25.00 €
9.2.4 Ordinancat shendetsore private, barnatoret mjeksore, barnatoret bujgesore dhe laboratoret
B RN oottt A A S AT 25.00 €
9.2.5 Vetsh&rbimet Shup.K.....ovneiiieiiiiiii e e 15.00 €
9.2.6 ozhinat (] lIRTEE) o i e s e S s e e s Ps s 15.00 €
0.2.7 EmDBHOTEt, KAfTtOITt. o v ve e e e e e e e e e e et et e e e e e e e e aee 15.00 €
9.2.8 Dyqanet treg&tare t€ PAVAIUTIEA ......cueiutineieieeeein e et eaeee e eantreeeaeeaneanans 10.00 €
9.2.9 Dyqanet ¢ pavarura Zeflare-tregBarS. «. ..o mss st s ss a5 5 avsa s sTws b aaata 10.00 €
9.2.10 Dyqanet e pavarura zejtare-sh&€rbyese...........cooeiiiiiiiiiiiiiiiiiiiie e 10.00 €
9211 Zyret Ghe SOIENEIHE ...conosmsirimsrisrinmissr iR ir b st i R S S TR S R S 10.00 €
e N T T P RS S 5.00 €
9.2.13 Veprimtarit Sherbyse né sektorin e Teknologjis Informative dhe produkteve t& tyre dhe té
it veprIntarit @ KeSa), LAMITI0 ..oumsmess i ssssssn et osoosaassssessss boa s s s SR 25.00 €

9.2.14 Mos paisja me pelgime sanitare, mjedisore dhe aktet tjera zyrtare do te zbatohen
dispozitat ndeshkuese me ligjet, udhezimet dhe rregulloret ne fugqi.

9.2.15 Pér zbatimin e kesaj rregulloreje jane kompetent Inspektorati Komunal dhe Policia e
Kosovés.

DREJTORIA PER SHENDETESI DHE MIREQENIE SOCIALE

Neni 10

10.1 Tarifat Komunale pér dokumentat gé léshon DSHMS-é dhe QPS-é:

10.1.1 VErtesii per DESHIRDIEL. v s i s R s s s (lirohen)
10.1.2 Formulari pér trajtim jashte venditi. ... smsmmnisemsommsenses (lirohen)
10.1.3 Vértetimi pér skemén invalidore dhe t& plagosurit € Iuftés.........c.ccoemeeenicnccncns (lirohen)
1.1 VErrsting. A DAIRICIDINN . crearsennessmmmsmssesssisssnsmmmisssomimis iy S T eSO oo S350 (lirohen)
10.1.5 Vertetim 1 gjendjes Sociale . mmmmmmaumsssississssssisssrmsisiinsssimmss oo i 1.00 €
10.1.6 VEIELIMEL [ETA .oueeeeeeneieeieeeeeeeeeesaesae st eneeseesaesse st essess e sssssessssessnesnnessessesssasnaassnnanan 1.00 €

10.1.7 Vértetim gé nuk i éshté marré e drejta pér t& vepruar apo e drejta prindore ...........2.00 €
10.1.8 Vértetim qé familja nuk merr asistencé sociale (pér shtetet e jashtéme) ................2.00 €

10.1.9 Vértetim (mendimi) pér martes€ t& parakohshme ..........coooiiiiiiiiiiiiiiiiiiinn 3.00€
10.1.10 Vértetim pér rexhistrim t& mé vonshém t& fémijéve ... 200€
10.1.11 Vértetim qé éshté duke u kujdesur pér fEmijé .......coooininiiiii 2.00€
10.1.12 Vértetim qé nuk i éshté hequr zotésia e punés dhe veprimit .........cceeeerveeniencncnncne 2.00 €
10:1;13 Pélgim pér bartfen & pasurisd ..ccvsmmsssssverimamusis smmws svas sanssaosesss s messmasns 2.00€

10.1.14 P&lqim pér udhétim jashté vendit pér fémijét e moshés jo madhore ...................2.00 €
10.1.15 Kérkesé pér pérfagésim né Gjykata pér fémijét lidhur me trashégimi...................3.00 €

10;1.16 Konstatime 1€ ndryshme Zyrtare s saes st sasssine st oo sy 3.00 €
10.1.17 Pranim i At&sisé dhe AmESISE ......oiuiineiinii i ieee e e 3.00€

10.2 Duke u bazuar né U.A. Nr.03/2024 té datés 05.11.2024, dhe U.A.Nr. 04/2013 té datés
10.04.2013 té Ministrisé sé¢ Shéndetésisé dhe Ministrisé sé Financave pér mbledhjen dhe
shfrytézimin e mjeteve nga bashképagesa e shfrytézuesve té sherbimeve shéndetésore dhe
té hyrave vetanake te instucioneve shéndetsore, ¢mimorja e pagesave pér shérbimet
shéndetésore té nivelit parésor éshté:
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10.2.1 Ekzaminimi mjeké&sor né punkt, QMF ose né QKMF, pa analiza laboratorike ose pa

procedura plotésuese diagnostike me aparature ............ceeeeeeeereereerereereeereeie e eeeseee e e eee e 1.00 €
10.2.2 Egzaminimi specialistik n&¢ QMF/QKMF me udhézim té€ Mjekut t& Familjes............ 2.00€
10.2.3 Egzaminimi specialistik n&¢ QMF/QKMFpa udhézim t& Mjekut t& Familjes.............. 5.00 €
10.2.4 Egzaminimi né€ sht&pi, pErpos né rastet EMErgjente .........ccverrueruerrrerseessesseserseesersnnnes 6.00 €
10.2.5 Medikamenti nga lista esenciale, ofruar n€ barnatoren publike .........cccccoininiei 0.30€
10.2.6 Ultrazéri Standard ............coooeeienienieeeescr ettt e e e sae e a e s e e s 2.00€
g T | - R I D
LI2.8 BRI coinscnvismsamunissnnononsunns sussnvasmsasss ssvsisisssssssessss s amsiessssas s s s s s i 0.50 €
10.2.9 Analizat Laboratorike-vet€ém hemogrami dhe urina ........cccceeveeetvvcecencnenecencnncnnnes 1.00 €
10.2:10 Analizat laboratoriRe (KOmMIPIEEY: < ssssissssasmssansss s ssmasisaissssssssssasis 3.00 €
10.2.11 Caktimi i1 sheqerit né gjak me glikometer sipas kérkeses s& shfrytézuesit t&
ShErbimeve ShENAEIESOIE ........c.ecveeruerieieire et s e s s e r e e e enens 1.00 €
FO.2.12 AOdIOPAINT osnavaimnannssssnssnssumenossuusssonssmiosmisssmisisessss5issssinsss i s s isss s s ass 1.00 €
10.2.13 Shprlarja € VESHIL ......couieeiiiiieeeee ettt st et sbe s nee e 1.00 €
10.2.14 Dhénja e injeksionit Intra muskular né& shtépi ,pérpos né rastet emergjente ............. 1.00 €
10.2.15 Dhénja e injeksionit Intra venoz né shtépi, pérpos né rastet emergjente ................... 1.00 €
10.2.16 Pérpunimi i plagéve me qepje dhe pastrimi deri né shérim t& plagés
(veltm ne Yziten 8 DD cuusnsamms s R 1.00 €
10.2.17 Trajtimi ditor me infuzione né& institucionin sh&ndet&sor .........cocccceirinnicnenicnecnne. 1.00 €
10.2.18 Duke u bazuar n&¢ Udhézimin Administrativ pér Certifikatat Shéndetésore Nr.04/2013,
béhet l&shimi i Certifikatave t& shéndetésisé n€ Kujdesin Primar .............cooeiiiiinna.. 15.00 €

10.2.18.1 Certifikata shéndetésore pér edukim dhe shkollim ( Lirohen nga pagesa né sektorin
publik, bazuar né Ligjin pér shéndetési, pérjashtohen moshat mbi 26 vjet dhe shtetasit e

1 | T T—— 10€
10.2.18.2 Certifikata: shEndetBsore pér punBsint......uuausmsmussssimsssssmmminesisamionesvoiivms 15 €
10.2.19 Dhenja e raportit mjekesore ,vertetimit apo dokumentit tjeter ne baze te kerkeses se
shirytezuesit te sherbimeve shEnUEISONS camrmmmoms s 08t R TSN 5.00 €
10.2.20 Ofrimi i sherbimeve shendetsore gjate aktivitetve sportive, etj. - per nje oré .........25.00 €
10.2.21 Vizit€ e par€ stomatologiiKe ........occeevuerieiriirieeniteitisite e esnrssesss s s eenes 1.00 €
102,22 BTG 1 ahEmbit wommnnmemmmnmsimmmpmeam s s R S T R sssiy 1.50€
10.2.23 Mbushje e pérhershme me amalgam ..........ccccoceiiiiireecinnininn e e 3.00€
10.2.24 Mbushje e pérhershme me KOmpOZite ........ccccoueeveeiininiicrciinninincceccnrcee s nenaens 4.00 €
10.2.25 Shérimi biologjik i dhémbit me mbushje t& pérhershme (amalgam apo kompozit€).5.00 €
10.2.26 Amputimi vital i pulp&s me mbushje t€ pérhershme (amalgam apo kompozitg).......5.00 €

10.2.27 Extirpimi vital i pulpés me mbushje t& pérhershme (amalgam apo kompozitg)........5.00 €
10.2.28 Amputimi mortal i pulpés me mbushje t& pérhershme (amalgam apo kompozit€)....5.00 €

10.2.29 Extirpimi mortal i pulpés me mbushje t& pérhershme (amalgam apo kompozité).....5.00 €
10.2.30 Terapia e kanalit t& infektuar t& pérhershme (amalgam apo kompozité..................... 5.00€
10.2.31 Rindértimi konzervativ i dhémbit me bushje t& pérhershme.........cccocevnnnininnnnnes 5.00€
10.2.32 Revizioni i mbushjes s& kanalit t& [TENJES......cerererrerrerreereeitirereseeneseresesacssee s 1.00 €
10.2.33 Fluorizimi i dhEmbEve Sipas SCaNCAVE......swmmsisssissmossinsisssssssssnsssniossss sassnsiisssassasass 1.00 €
D285 Wiilosfa e HRURENG ... . covmmesoomsninansumesssssmsumsms s s s o s e S 1.00 €
10.2.35 Ménjanimi i depozitimeve t& bUta..........cccceeveeceiriiiceitrcr e 1.00 €
10.2.36 Ménjanimi i depozitimeve t& forta (heqja e gurézéve t&€ dhémbév me ultratingull)...3.00 €
10.2.37 Kiretazha e xhepave parodontal (nj& dh&mDb).......cceeiveericiictiriiiiiiieniicicevieeee e, 1.00 €
10.2.38 Nxjerrja € dhEMDit.......cooiiiiiiiiiieienerr ettt s e 1.00 €
10:2.3% Incizion intra dhe exita ofil.ommmearsmmmimmmaessssst i s 1.00 €
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10:2.40. Heqja € KUrorss me: anB €8 Prerios.sssss sssssisssas ossiss oo s s s srisisssnssssnssi susanas 1.00 €

10.2.41 Riparimi i protez&s (NZJItJa).....seveeerermreererrrerirrrsreeesesessssassesssssssssessssessseseseeseesaneen 1.00 €
DREJTORIA PER ARSIM
Neni 11

11.1 Duke u bazuar né U.A. t¢ MASHT-it Nr.11/2011 té datés 30.12.2011 pér Planifikimin
dhe Shpenzimin e t&€ hyrave vetanake té realizuara nga Institucionet e Arsimit dhe
Aftésimit Profesional dhe Arsimit pér té Rritur, pagesa pér vijimin dhe pérfundimin e
arsimit dhe aftésimit pér té rritur éshteé:

11.1.1 Peirregiistritin: e Vit csmmmsmsmmomymmsisvmssssssonsessessonsstsiissssnsisa e i sssnssss 100.00 €
11.1.2 Pér praktiké& profesionale .........o.cceeeveereeeriiniineeecece et 50.00 €
11.1.3 Provimi diferencial.........cceeeeererrseeeerererereresssesseeressssesssesesssssssssssssssssssssssessssssessssnes 10.00 €
11.1.4 Pér provimet perfundimtare t& klasgs, Certifikatn......cciueiumeimmmmisinesasasiaiesonsasanes 30.00 €
11.1.5 Pér diplomé t& pérfundimit t& shKollimit ......cceceeereeercnernernccrerereeecreeeeeeeene. 20,00 €

11.2 Duke u bazuar né U.A. Nr.03/2013 té datés 21.01.2013 t€¢ MASHT-it, dokumentacioni
dublikaté léshohet nga institucionet e arsimit pérkatés né kéto raste:

11251 PNBEE R 1 BAIEIINE v s somusamsncnasaminass summosionmsssasss s s ssstiasss s SR 1.00 €
11.2.2 NESE ESHLE AJEGR....cc00rssmrssersnssssorsssararssssoreressansassensarsmonssaressssassossonsmsasassessasssnsassssssnsnpnns 1.00 €
11.2.5 NEseBshic dBmtuar........ummuwasmsmnssssss - 1.00 €
V1 24 INEE BRI BRBIEIIIAR. .. covnmonsmmmmmuisesisavmasssssisss s e o0 e e 8 e T NN N 1.00 €
11.2.5 Nése €shté i plot€suar me gabime......ccoovevveviieericereerereereeerreeee e 1.00 €

11.3 Duke u bazuar ne vendimin Npi-01/238, date 15.09.2011 te Kuvendit Komunal te
Shtimés pér caktimin e tarifés participuese té fémijve né cerdhe kemi:

11.3.1 Pagesa pér géndrim ditor te fémijéve ne Institucion Parashkallor..........cccceeun.n..... 35€/muaji
11.3.2 Gjaté periudhé&s s& pushimeve verore, pérgjysme muaji tarifa e pagesés éshté......... 17.50 €.

DREJTORIA PER KULTURE, RINI DHE SPORT

Neni 12
12.1 Lartésia e ngarkesave qé do té paguajné personat fiziké ose juridiké né emér té
shérbimeve apo té veprimtarive Kulturore Komunale do t€ jen si vijon:
Pér Bibliotek& pagesat vjetore t& anétarsimit jané:

12.1.1 Sektori pér t& rritur mbi mosh&n 18 Vjeq.....coveevviieiiriieiieeetcteeccee e 2.00 €/vit
12.1.2 'Sektori per f8mijé nén moshén 18 vijeq...uemammssssumsusmsissiiisvssss 1.00 €/vit
Pér Aktivitetet né Shtépin e Kulturés pagesat jané:

12.1.3 Bileta pér pércjelljen e shfagjeve teatrore ..........cceeeverceererrerreeseeerse s eeee e e e 1.00 €
12.1:4 Bileta pér pércjelljen-eshfagjeve perfemije. oy i 1.00 €
12.1.5 Shfrytzimi i Sallés pér aktivitete tjera ( pér shfrytézuesit jo banor t&€ Komunés s¢ Shtimes

Yosisssosesaiine s aiioat o S R T R R T L T R PR 50.00 €/ore

12.1.6 Lirohen nga pagesa pér pjesémarrje né aktivitetet kulturore kéto kategori: fémijet e
déshmoréve, fémijet e invalidéve té luftés, fémijet e veteranéve, pensionistet, rastet sociale,
personat me aftési t& kufizuara dhe wvullnetarét q& posedojné déshmi sipas kategoris€ sé
pércaktuar.
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12.2 Pagesat pér shfrytézimin e objekteve dhe fushave sportive:
12.2.1 Shfrytzimi i Sallés pér aktivitete sportive, rekreative pér 1 oré.........ccooveuveuenens 50.00 €/oré
12.2.2 Shfrytzimi i Sallés pér aktivitete josportive par 1 or8 .......coeeveeeeeeeeueecevrerennene 50.00 €/ore

Pér aktivitetet né Stadionin e gytetit pagesat b&hen:

12.2.3 Shfrytzimi i Stadionit pér aktivitete sportive, rekreative pér 1 org .........ccecueueeee. 50.00 €/ore
12.2.4 Lirohen nga pagesa pér shfrytzimin e objekteve sportive kéto kategori: te gjitha klube
sportive lokale te licencuara nga DKRS, te gjtha institucionet komunale te arsimit.

III DISPOZITAT NDESHKUESE

Neni 13
“Mospagesa pér shfrytézimin ¢ pronés Komunale parasheh masén ndéshkuese, ndalimin e
ushtrimit t& veprimtarisé pér personat fizik, ndérsa pér personat juridik mund t& parashihet vetém
sanksioni kundérvajtés me gjobé, sipas legjislacionit pérkatés né fuqi pér kundérvajtjet,
respektivisht nenit 29 (paragrafit 4 dhe 5) t& Ligjit Nr.05/L-087 pér Kundérvajtjet”.

IV_DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

Neni 14
Me hyrjen né fuqi t& késaj Rregullore, shfugizohet Rregullorja Komunale pér Taksa, Tarifa dhe
Gjoba pér vitin 2024, me numér Npi-01/74 datés: 26.02.2024.

Neni 15
Kjo Rregullore hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t&¢ Ministrisé
pérgjegjése pér Vetégeverisjen Lokale, dhe publikimit né gjuh& zyrtare n& web-fagen e
Komunés.

Neni 16

Implementimin e ké&saj rregullore jan€ té€ obliguar ta b&né: Kryetari, t€ gjitha Drejtorité
Komunale si dhe t& gjitha Institucionet né nivelin e lokal t&€ Komunés sé Shtimes.

Neni 17
Rregullorja dhe Vendimi u dérgohen: Arkivit, Drejtorive, Institucioneve lokale, Kryetarit té

Komunés, MAPL, MEF dhe Zyrés pér Informim.
KRYESUESI I KUVENDIT
" Adnan: demn/

Bl ré:uik/f?-;
7 7 g
/ i

<

y /
/

» \:‘&";‘
~Stmme S8~

Fage 13 nga 13



